Nostris angustiis vehementer anxia atque sollicita

alias catholicas Nationes primum excitavit, ut filiali

quodam foedere inter se inito communem fidelium

Patrem ac Supremum Ecclesiae Pastorem in pro

priam Sedem l'educere contenderent.
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Hanc denique opem ab utriusque Siciliae Regno

efflagitavimus, in quo hospitamur apud illius Regem,

qui in veram solidamque suorum populorum felici

tatem promovendam totis viribus incumbens tanta

religione ac pietate refulget , ut suis ipsis populis

exemplo esse possit . Etsi vero nullis verbis expri

mere possimus, quanta cura et studio idem Princeps

eximiam suam filialem in Nos devotionem omnium

officiorum genere , et egregiis factis assidue testari ,

et confirmare laetatur , tamen praeclara ejusdem

Principis in Nos merita nulla unquam delebit obli

vio . Neque taciti ullo modo praeterire possumus

pietatis , amoris et obsequii significationes , quibus

ejusdem Regni Clerus et Populus Nos prosequi nun

quam destitit, ex quo Regnum ipsum attigimus.

Quamobrem in eam spem erigimur fore, ut , Deo

bene juvante, catholicae illae gentes Ecclesiae, ejus

que Summi Pontificis communis omnium fidelium

Patris causam prae oculis habentes ad civilem Apo

stolicae Sedis Principatum vindicandum , ad pacem

et tranquillitatem subditis Nostris restituendam quam

primum accurrere properent, ac futurum confidimus,

ut Sanctissimae Nostrae religionis et civilis societatis

hostes ab Urbe Roma, totoque Ecclesiae Statu amo-,

veantur. Atque id ubi contigerit , omni certe vigi

lantia , studio , contentione a Nobis erit curandum ,

ut illi omnes errores , et gravissima propulsentur

scandala, quae cum bonis omnibus tam vehementer

dolere debuimus. Atque in primis vel maxime alla

boranduma , ut hominum mentes ac voluntates im

piorum fallaciis, insidiis et fraudibus miserandum in

modum deceptae collustrentur sempiternae veritatis
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lumine, quo homines ipsi funestissimos errorum et

vitiorum fructus agnoscant, atque ad virtutis , justi

tiae et religionis semitas amplectendas excitentur et

inflammentur. Optime enim noscitis , Venerabiles

Fratres, horrenda illa et omnigena opinionum mon

stra, quae ex abyssi puteo ad exitium et vastitatem

emersa longe jam lateque cum maximo religionis,

civilisque societatis detrimento invaluere, ac debac

chantur. Quas perversas pestiferasque doctrinas ini

mici homines seu voce , seu scriptis , seu publicis

spectaculis in vulgus disseminare nunquam intermit

tunt , ut effraenata cujusque impietatis , cupiditatis ,

libidinis licentia magis in dies augeatur et propage

tur. Hinc porro illae omnes calamitates , exitia et

luctus , quibus humanum genus , ac universus fere

terrarum orbis tantopere est funestatus et funestatur.

Neque ignoratis cujusmodi bellum contra sanctissi

mam Nostram religionem in ipsa quoque Italia nunc

geratur, quibusque fraudibus et machinationibus te

terrimi ipsius religionis , et civilis societatis hostes

imperitorum praesertim animos a fidei sanctitate ,

sanaque doctrina avertere , eosque aestuantibus in

credulitatis fluctibus demergere, atque ad gravissima

quaeque peragenda facinora compellere conentur.

Atque ut facilius eorum consilia ad exitum perdu

cere , et horribiles cujusque seditionis et perturba

tionis motus excitare ac fovere possint haeretico

rum hominum vestigiis inhaerentes, suprema Eccle

siae auctoritate omnino despecta, plane non dubitant

Sacrarum Scripturarum verba, testimonia, sententias

privato proprio , pravoque sensu invocare , interpe

trari, invertere, detorquere, ac per summam impie
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tatem sanctissimo Christi nomine nefarie abuti non

reformidant. Neque eos pudet palam publiceque as

serere, tum cujusque sanctissimi juramenti violatio

nem , tum quamlibet scelestam flagitiosamque actio

nem sempiternae legi repugnantem non solum haud

esse improbandam , verum etiam omnino licitam ,

summisque laudibus efferendam , quando id pro pa

triae amore , ut ipsi dicunt , agatur. Quo impio ac

praepostero argumentandi genere ab ejusmodi homi

nibus omnis prorsus honestas, virtus , justitia penitus

tollitur, atque nefanda ipsius latronis et sicarii agendi

ratio per inauditam impudentiam defenditur et com

mendatur.

Ad ceteras innumeras fraudes, quibus catholicae

Ecclesiae inimici continenter utuntur , ut incautos

praesertim et imperitos ab ipsius Ecclesiae sinu avel

lant et abripiant , acerrimae etiam , ac turpissimae

accedunt calumniae, quas in personam Nostram in

tendere et comminisci non erubescunt. Nos quidem

nullis licet Nostris meritis Illius hic in terris vica

riam gerentes operam , qui cum malediceretur non

maledicebat, cum pateretur non comminabatur, acer

bissima quaeque convicia in omni patientia, ac si

lentio perferre, et pro persequentibus, et calumnian

tibus Nos orare numquam omisimus. Verum cum

debitores simus sapientibus, et insipientibus, omnium

que saluti consulere debeamus, haud possumus, quin

ad praecavendam praesertim infirmorum offensionem ,

in hoc vestro Consessu a Nobis rejiciamus falsissi

mam illam , et omnium teterrimam calumniam, quae

contra Personam humilitatis Nostrae per recentissi

mas quasdam ephemeridas est evulgata. Etsi vero
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incredibili horrore affecti fuimus ubi illud commen

tum legimus, quo inimici homines Nobis, et Aposto

licae Sedi grave vulnus inferre commoliuntur, tamen

nullo modo vereri possumus, ne ejusmodi turpissima

mendacia vel leviter offendere queant supremam il

lam veritatis Cathedram, et Nos , qui nullo merito

rum suffragio in ea collocati sumus. Et quidem sin

gulari Dei misericordia divinis illis Nostri Redem

ptoris verbis uti possemus Ego palam loquutus sum

mundo .... et in occulto loquutus sum nihil. Atque

hic, Venerabiles Fratres, opportunum ducimus ea ipsa

iterum dicere et inculcare, quae in Nostra praeser

tim Allocutione ad vos die 13 Decembris Anno 1847

habita declaravimus, inimicos scilicet homines, quo

facilius veram germanamque catholicae religionis do

ctrinam corrumpere , aliosque decipere, et in errorem

inducere queant, omnia comminisci, omnia moliri,

omnia conari , ut vel ipsa Apostolica Sedes eorum

stultitiae particeps et fautrix quodammodo appareat.

Nemini autem ignotum est, quae tenebricosissimae,

aeque ac perniciosissimae societates, et sectae a fa

bricatoribus mendacii, et perversorum dogmatum cul

toribus fuerint variis temporibus coactae, et institu

tae , ac variis nominibus appellatae, quo eorum de

liramenta , systemata , molimina in aliorum animos

tutius instillarent , incautorum corda corrumperent,

ac latissimam quibusque sceleribus impune patrandis

viam munirent. Quas abominabiles perditionis sectas

non solum animarum saluti, verum etiam civilis so

cietatis bono et tranquillitati vel maxime infestas ,

atque a Romanis Pontificibus Decessoribus Nostris

damnatas Nos ipsi jugiter detestati sumus , ac No
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stris Encyclicis Litteris die 9 Novembris Anno 1846

ad universos Catholicae Ecclesiae Antistites datis

condemnavimus, et nunc pariter suprema Nostra Apo

stolica auctoritate iterum damnamus , prohibemus ,

atque proscribimus.

At hac Nostra Allocutione haud sane voluimus

vel omnes errores enumerare , quibus populi misere

decepti ad tantas impelluntur ruinas , vel singulas

percensere machinationes , quibus inimici homines ,

et catholicae religionis perniciem moliri, et arcem

Sion usquequaque impetere, et invadere contendunt.

Quae hactenus dolenter commemoravimus satis su

perque ostendunt ex perversis grassantibus doctrinis,

atque ex justitiae et religionis contemptu eas oriri

calamitates et exitia, quibus nationes, et gentes tan

topere jactantur. Ut igitur tanta amoveantur damna,

nullis neque curis, neque consiliis, neque laboribus,

neque vigiliis est parcendum , quo tot perversis do

ctrinis radicitus evulsis , omnes intelligant , veram

solidamque felicitatem virtutis , justitiae, ac religio

nis exercitio inniti . Itaque et Nobis , et Vobis, at

que aliis Venerabilibus Fratribus totius catholici or

bis Episcopis summa cura, studio, contentione in pri

mis est allaborandum, ut fideles populi ab venenatis

pascuis amoti, atque ad salutaria deducti , ac magis

in dies enutriti verbis fidei et insidiantium hominum

fraudes et fallacias agnoscant, devitent, ac plane in

telligentes, timorém Domini bonorum omnium esse

fontem , et peccata atque iniquitates provocare Dei

flagella, studeant omni cura declinare a malo, et fa

cere bonum . Quocirca inter tantas angustias non levi

certe laetitia perfundimur , cum noscamus quanta
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animi firmitate et constantia Venerabiles Fratres ca

tholici orbis Antistites Nobis, et Petri Cathedrae fir

miter addicti una cum obsequente sibi Clero ad Ec

clesiae causam tuendam , ejusque libertatem propu

gnandam strenue connitantur, et qua Sacerdotali eura

et studio omnem impendant operam , qua et bonos

magis magisque in bonitate confirment, et errantes

ad justitiae semitas reducant, et pervicaces religionis

hostes tum voce, tum scriptis redarguant atque re

fellant. Dum autem has meritas debitasque laudes

ipsis Venerabilibus Fratribus tribuere laetamur, eis

dem animos addimus, ut divino auxilio freti pergant

alacriori usque zelo ministerium suum implere , ac

praeliari praelia Domini , et exaltare vocem in sa

pientia et fortitudine ad evangelizandam Jerusalem ,

ad sanandas contritiones Israel. Juxta haec non de

sinant adire cum fiducia ad thronum gratiae, ac pu

blicis privatisque precibus insistere, et fidelibus po

pulis sedulo inculcare, ut omnes ubique poenitentiam

agant, quo misericordiam a Deo consequantur, et gra

tiam inveniant in auxilio opportuno. Nec vero inter

mittant viros ingenio, sanaque doctrina praestantes

hortari , ut ipsi quoque sub eorum , et Apostolicae

Sedis ductu populorum mentes illustrare, et serpen

tium errorum tenebras dissipare studeant.

Hic etiam Carissimos in Christo Filios Nostros

Populorum Principes, et Rectores obtestamur in Do

mino, atque ab ipsis exposcimus, ut serio ac sedu

lo considerantes quae et quanta damna ex tot erro

rum ac vitiorum colluvie in civilem societatem re

dundent, omni cura , studio , consilio in id potissimum

incumbere velint, ut virtus, justitia, religio ubique
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dominentur, ac majora in dies incrementa suscipiant .

Atque universi populi, gentes , nationes , earumque

Moderatores assidue ac diligenter cogitent et medi

tentur, omnia bona in justitiae exercitio consistere,

omnia vero mala ex iniquitate prodire. Siquidem

justitia elevat genlem , miseros autem facit populos

peccatum ( 1 ) .

Antequam autem dicendi finem faciamus , haud

possumus , quin gratissimi animi Nostri sensus illis

omnibus carissimis atque amantissimis filiis palam

publiceque testemur , qui de Nostris calamitatibus

vehementer solliciti singulari prorsus erga Nos pie

tatis affectu suas Nobis oblationes mittere voluerunt.

Etsi vero piae hujusmodi largitiones non leve Nobis

afferant solatium , tamen fateri debemus , paternum

cor Nostrum non mediocri angi angustia , cum suu

mopere timeamus, ne in tristissima hac rerum pu

blicarum conditione üidem carissimi filii suae in Nos

caritati nimium indulgentes , largitiones ipsas proprio

etiam incommodo ac detrimento facere velint .

Denique, Venerabiles Fratres, Nos quidem inve

stigabilibus sapientiae Dei consiliis , quibus gloriam

suam operatur, plane acquiescentes; dum in humi

litate cordis Nostri maximas Deo agimus gratias ,

quod Nos dignos habuerit pro nomine Jesu contu

meliam pati, et aliqua ex parte conformes fieri ima

gini Passionis Ejus, parati sumus in omni fide , spe,

patientia, et mansuetudine acerbissimos quosque la

bores , aerumnas perferre , atque ipsam animam

Nostram pro Ecclesia ponere , si per Nostrum san

Prov . c . 14. y . 34 .
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guinem ipsius Ecclesiae calamitatibus consulere pos

semus. Interim vero, Venerabiles Fratres, ne inter

mittamus dies, noctesque assiduis fervidisque preci

bus divitem in misericordia Deum humiliter orare

et obsecrare, ut per merita Unigeniti Filii sui omni

potenti sua dextera Ecclesiam suam sanctam a tan

tis , quibus jactatur procellis, eripiat, utque divinae

suae gratiae lumine omnium errantium mentes il

lustret, et in multitudine misericordiae suae omnium

praevaricantium corda expugnet, quo cunctis ubique

erroribus depulsis , cunctisque amotis adversitatibus,

omnes veritatis , et justitiae lucem adspiciant, agno

scant, atque occurrant in unitatem fidei, et agnitio

nis Domini Nostri Jesu Christi . Atque ab Ipso, qui

facit pacem in sublimibus, quique est pax Nostra,

suppliciter etiam exposcere nunquam desinamus, ut

malis omnibus, quibus christiana respublica vexatur,

penitus avulsis, optatissimam ubique pacem et tran

quillitatem facere velit . Ut vero facilius annuat Deus

precibus nostris suffragatores apud Eum adhibeamus,

atque in primis Sanctissimam immaculatam Virgi

nem Mariam , quae Dei mater et nostra , quaeque

mater misericordiae , quod quaerit invenit , et fru

strari non potest. Suffragia quoque imploremus Beati

Petri Apostolorum Principis, et Coapostoli ejus Pau

li , omniumque Sanctorum coelitum , qui jam facti

amici Dei cum ipso regnant in coelis , ut clemen

tissimus Dominus, eorum intervenientibus meritis ac

precibus, fidelem populum ab iracundiae suae ter

roribus liberet , semperque protegat, ac divinae suae

propitiationis abundantia laetificet.
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS NONNVLLA DECLARANTVR DE EQVITIBVS

PRIMAE CLASSIS ORDINIS PIANI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Cum hominum mentes, animique ita sint compa

rati, ut ad virtutis et justitiae semitam terendam,

atque ad optimas excolendas artes, et pulcherrima

quaeque peragenda facinora honorum et laudum glo

ria vehementer excitentur , tum Romani Pontifices

Decessores Nostri provido sane consilio Equestres

Ordines instituerunt, quo Viris de christiana et civili

republica ob egregia facta optime meritis debitos

tribuerent honores, et alios ejusmodi stimulo ad il

lustria virtutum exempla imitanda inflammarent. Hac

quidem mente per similes Nostras Apostolicas Lit

teras die XVII Junii anno MDCCCXLVII editas Eque

strem Ordinem a Nostro nomine Ordinem Pianum

appellatum constituimus , illumque in duos gradus

divisimus, quorum alterum Equitibus primae classis,

alterum vero Equitibus secundae classis attribuimus,

itemque concessimus, ut primae tantum classis Equi

tes pollerent privilegio transmittendi in filios nobi

litatis titulum . Iisdem in Litteris proprium ejusdem

Ordinis insigne statuimus, quod ex auro confectum

stellae instar superficiem habet in octo coeruleos

radios divisam , parvum album numisma in medio

referentem , in quo aureis litteris scriptus « PIVS IX »
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quod numisma aureo circulo clauditur, et in eo in